
２０２０年３月１８日

保護者の皆さまへ

清教学園中・高等学校

校 長 森 野 章 二

新型コロナウイルス感染症拡大防止のための臨時休校延長について

立春の候，保護者の皆さまにおかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は，学園の教育活動にご理解とご協力をいただきましてありがとうございます。

さて，新型コロナウイルス感染症の感染者が国内外で増加し，日々深刻な状況が報道されております。本

校でも３月２日（月）～１８日（水）までの臨時休校を決定致しましたが，その後，感染拡大については好転し

ない状況が続いております。しかしながら，長期にわたる臨時休校を継続していくことも再検討せざるを得ない

状況になって参りました。そこで，先日ミマモルメでは３月１９日（木）～２３日（月）までの臨時休校延長をお

知らせ致しましたが，１日短縮して３月１９日（木）～２２日（日）までの臨時休校延長とさせていただき，２３日

より教育活動を再開させていただきます。臨時休校の期間は，引き続き部活動を含めて登校は出来ません。た

だし，この措置につきましては再度慎重に検討を重ねますが，３月23日以降も臨時休校期間が延長される可

能性があることをご了承ください。皆さまのご理解とご協力をお願い致します。

なお，新年度の連絡も含めて必要な場合には，本校ホームページや「ミマモルメ」，高校生につきましてはメ

ールなどでさせていただきます。

◆生徒の皆さんへ

（１）一人ひとりの責任ある行動が求められています。そして，２３日以降は皆さんが充実した学園生活を送

れることを願っています。手洗い，咳エチケット，規則正しい生活はもちろんのこと，不要不急の外出を控

え，人混みを避けるなど基本的な感染症対策をしてください。

(2)本日配布した「体調管理票」に，毎朝検温して体温・症状などを記録し，新年度の登校に備えてくださ

い。また，春期休業中に登校し活動などを行う際には，発熱・咳等の風邪症状が無いことを確認し，登

校後・活動後・食事前などには必ず手洗いをし，顧問の先生の指示に従って活動してください。登校

に不安のある際には，登校しないでください。

(3)新型コロナウイルス感染症に感染した場合には，学園への連絡をお願いします。

(4)学習課題については，学年からの連絡に従ってください。


